
Poličná
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Valašské Meziříčí GPS souřadnice: 49.466958N, 17.943824E

Nadmořská výška: 302 m n. m. První pís. zmínka: 1391 (633 let) Katastrální výměra: 11 ha

Počet obyvatel: 1 759 PSČ: 757 01

Adresa URL: www.policna.cz

Historie obce Poličná
O vzniku Poličné nejsou žádné zmínky, ovšem předpokládá se, že vznikla někdy kolem roku 1270,
stejně jako sousední Branky. První zmínka o Poličné pochází z roku 1310, kdy se obec jmenovala
Arnoltovice. O názvu Poličná můžeme poprvé slyšet kolem roku 1390. V polovině 15. století byla kvůli
válkám zničena tvrz Arnoltovice. V roce 1516 bylo v Poličné 27 domů, fojtství a ves, tehdy stejně velká jako
nedaleký Rožnov, měla i vlastní mlýn. Pečeť vesnice z 18. století zachycuje ratolest, která vyrůstá z
radlice a otky, což má nejspíše odkazovat na pověst o Přemyslu Oráčovi.
Roku 1835 bylo v Poličné na 150 domů, ve kterých žilo asi 900 obyvatel. Bylo zde chováno 95 krav, 54 koní,
18 volů a asi 15 ovcí. Obyvatelé Poličné se živili především zemědělskou prací, v 19. století se zde
rozvinula výroba dlaždic a kamenných brousků. V roce 1830 zde byla vystavena první škola, ze které se
později stala obecní radnice. Roku 1895 zde vyrostla Kaple Panny Marie. Roku 1924 měla Poličná vlastní
elektrárnu, parní pilu, 2 kovářství, 2 obchody se smíšeným zbožím, 2 krejčí, 2 hostince a výrobnu
cementu. Roku 1950 byla vybudována nová škola, která byla později rozšířena 2 přístavbami.
V roce 1976 byla Poličná připojena jako místní část k Valašskému Meziříčí. V roce 2004 se
snažila od města opětovně odtrhnout, v referendu byl tento návrh ovšem zamítnut.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10666/policna/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 20:44:47


